Amt Klützer Winkel

Gemeinde Hohenkirchen Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 14. August 2018

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hohenkirchen findet am

Mittwoch, 22.08.2018, 19:00 Uhr Sitzungstermin:

Feuerwehrgerätehaus Beckerwitz, 23968 Beckerwitz, Ort, Raum:

Stadtweg 14

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Ö	ffor	٠ŧli	ch	ωr	Teil	
(J	пет	ш	CI	ıeı	1 611	

Öffentliche	er Teil
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung
4	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (26.07.2018)
5	Bericht der Ausschüsse
6	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeindevertretung
7	Bekanntgabe von Entscheidungen des Bürgermeisters entsprechend der Hauptsatzung
8	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 26.07.2018
9	Satzung der Gemeinde Hohenkirchen über die örtlichen Bauvorschriften für das Gebiet der Ferienhaussiedlung
	innerhalb des Gebietes des Bebauungsplanes Nr. 27 "Anleger Hohen Wieschendorf"
	Satzungsbeschluss
10	Vorlage: GV Hokir/18/12616 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 27 "Anleger Hohen Wieschendorf" für das
10	Gebiet der Ferienhaussiedlung und des Anlegers mit der Marina, dem Parkplatz sowie Flächen südlich der Straße zum Anleger (ehemals Parkhaus) der Gemeinde Hohenkirchen
	Satzungsbeschluss
4.4	Vorlage: GV Hokir/18/12675
11	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 30 "Ortszentrum Beckerwitz" der Gemeinde Hohenkirchen
	Aufstellungsbeschluss
	Vorlage: GV Hokir/18/12673
12	Beschluss über die 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Hohenkirchen
	für das Haushaltsjahr 2018
	Vorlage: GV Hokir/18/12608
13	Aufstellung eines Doppelhaushaltes für 2019/2020 und die Folgejahre
	Vorlage: GV Hokir/18/12624

14	Beschluss zur Einlegung eines Widerspruchs gegen den Kreisumlagebescheid 2018
	Vorlage: GV Hokir/18/12652
15	Beschluss zur Übernahme des Abonnement für die Fachzeitschrift "Feuerwehl
	Magazin" für die Feuerwehr Gemeinde Hohenkirchen
	Vorlage: GV Hokir/18/12671
16	Beschluss zur Zuständigkeitsübertragung für den Bereich der Feuerwehr vom
	Sozialausschuss in den Finanzausschuss der Gemeinde Hohenkirchen
	Vorlage: GV Hokir/18/12672
17	Informationen und Anfragen der Gemeindevertreter

Nichtöffentlicher Teil

18	Beschluss über die befristete Niederschlagung von öffentlich-rechtlichen
	Forderungen für die Grundstücke: Gemarkung Manderow (Flur 1, Flst. 1/2, 25)
	Vorlage: GV Hokir/18/12577
19	Planungsrechtliche Diskussion zu einem Flurstück in der Ortslage Beckerwitz
	Vorlage: GV Hokir/18/12619
20	Grundsatzbeschluss über die Konkretisierung der Ideen zu den Grundstücken an
	der Voßkaul in Niendorf
	Vorlage: GV Hokir/18/12618
21	Grundsatzbeschluss zur weiteren Nutzung/Verwertung der ehemaligen Kita in
	Beckerwitz
	Vorlage: GV Hokir/18/12620
22	Informationen und Anfragen der Gemeindevertreter

Mit freundlichem Gruß

gez.

Jan van Leeuwen

Bürgermeister